
KLAIPĖDOS UNIVERSITETO TARYBOS 

VEIKLOS ATASKAITA 2024 M.



Taryba yra kolegialus Klaipėdos Universiteto valdymo organas, kuris vadovaujasi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos teisės aktais, universiteto Statuto nuostatomis ir deleguotomis kompetencijomis bei funkcijomis ir 
Tarybos darbo reglamentu. 

Tarybos narių patirtis, žinios ir kompetencijos leidžia diskutuoti, ieškoti sprendimų, teikti pasiūlymus Universiteto veiklos
klausimais.

Taryba yra universiteto strateginių reikalų valdymo organas, užtikrinantis jos atskaitomybę visuomenei, socialinę atsakomybę 
bei sparčią ir veiksmingą reakciją į aplinkos pokyčius, svarsto ir tvirtina svarbiausius universiteto veiklos klausimus.

Universiteto Tarybos kadencija ₋ 5 metai.

2024 m. Tarybos veiklos prioritetai buvo įvardinti 2023 m. metinėje Tarybos veiklos ataskaitoje.

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO TARYBA 

2



TARYBOS SUDĖTIS 2024 M.

Presentation name 3

Tarybos pirmininkas – Arnoldas Šileika,  AB "Vakarų laivų gamykla" generalinis direktorius

Tarybos nariai: Aidas Čiurovas, Klaipėdos universiteto studentų sąjungos prezidentas, kurį nuo 2024 m. kovo 4 d. pakeitė Augustas  

Andruška Klaipėdos universiteto studentų sąjungos prezidentas

prof. dr. Loreta Kelpšaitė-Rimkienė, Klaipėdos universiteto Jūros tyrimų instituto vyresnioji mokslo darbuotoja

prof. dr. Vytautas Juščius, Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų fakulteto Ekonomikos

katedros vedėjas, kuris Tarybos nariu buvo iki 2024 m. rugsėjo 1 d.

Vytautas Lygnugaris, UAB „Limarko“ generalinis direktorius, valdybos pirmininkas

prof. dr. Arvydas Martinkėnas, Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto Medicinos technologijų katedros

profesorius

doc. dr. Silva Pocytė, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto vyresnioji mokslo

darbuotoja

Eglė Stonkė, Klaipėdos regiono savivaldybių asociacijos „Klaipėdos regionas“ vykdančioji direktorė

Andrius Sutnikas, UAB Western Baltic Engineering verslo plėtros vadovas



TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS

2024 metais įvyko 11 Tarybos posėdžių, iš jų 4 nuotoliniu būdu, priimti 23
nutarimai.

2023 m. Taryba rinkosi posėdžiauti 9 kartus.

Posėdžiuose buvo svarstomi svarbūs Klaipėdos universiteto veiklos klausimai,
strategijos įgyvendinimas, inžinerinių studijų ir mokslo konkurencingumo
stiprinimo strategija 2024-2028 m., svarstomas naujas Klaipėdos universiteto
Statuto projektas, patvirtinti Klaipėdos universiteto Mokslo ir inovacijų,
Studijų, Infrastruktūros ir plėtros prorektoriai prasidėjus naujai 5 metų
rektoriaus kadencijai.

Taryba skyrė dėmesio universiteto biudžeto (pajamų ir išlaidų sąmatos)
planavimui, svarstymui, išteklių paskirstymui kasdieninei veiklai ir strategijos
įgyvendinimui. Buvo svarstoma darbo užmokesčio tvarkos tobulinimo sistema.

Tarybos darbo organizavimo tvarka, atsakomybių bei veiklų sąrašas, narių
teisės ir pareigos numatytos 2023 m. birželio 28 d. Tarybos nutarimu Nr. 9N-04
patvirtintame Klaipėdos universiteto Tarybos darbo reglamente.

4



5

TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

Sausio 16 d. posėdyje :

• Atsižvelgiant į 2023 m. biudžeto vykdymą, Klaipėdos universiteto DU užmokesčio tvarkos aprašo pakeitimus, planuojamus

gauti valstybės biudžeto asignavimus ir planuojamas uždirbti pajamas, pasirašytas ilgalaikes sutartis, padalinių pateiktą

informaciją patvirtintas 2024 m. universiteto biudžetas.

• Pristatyta 2023-2024 m. veiklos plano vykdymo eiga, kalbėta apie studijų prieinamumo didinimo, nuotolinių studijų

vystymo, kvalifikacijos kėlimo, studentų skaičiaus augimo ir kitų rodiklių pasiekimus. Kalbėta apie STEAM projekto

vystymą, sėkmingai įgyvendintą savanorystės projektą, didėjantį sielovados ir psichologo paslaugų poreikį.

• Taryba, vadovaudamasi Klaipėdos universiteto lėšų ir nuosavybės teise valdomo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo

jais tvarkos nuostatomis, pritarė laikinai laisvų lėšų investavimui ir laikymui terminuotuose bankų indėliuose.

• Aptartos gautos pastabos iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės pateiktam Klaipėdos universiteto Statuto projektui.

Kovo 1 d. posėdyje:

• Patvirtinta Klaipėdos universiteto 2023 m. veiklos ataskaita.

• Taryba, atsižvelgdama į Klaipėdos universiteto Rektoriaus teikimą ir slapto balsavimo rezultatus nuo 2024 m. kovo 5 d.

pritarė: dr. L. Šaltytės-Vaisiauskės skyrimui į Klaipėdos universiteto Mokslo ir inovacijų prorektoriaus pareigas, dr. A.

Norvilienės skyrimui į Klaipėdos universiteto Studijų prorektoriaus pareigas, dr. B. Petrausko skyrimui į Klaipėdos

universiteto Infrastruktūros ir plėtros prorektoriaus pareigas.



6

TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

Kovo 22 d. nuotoliniame posėdyje bendru sutarimu pritarta pateiktiems Klaipėdos universiteto statuto projekto pakeitimams ir projekto

antros redakcijos išsiuntimui į Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją.

2024 m. kovo 29 d. Jūros tyrimų institute įvyko bendras Tarybos, Universiteto administracijos ir Klaipėdos miesto vadovų posėdis,

kuriame dalyvavo miesto meras A. Vaitkus ir vicemerė V. Raugelė. Susitikime plačiau pristatytas Klaipėdos universitetas, Vandens transporto

ir oro taršos laboratorija, Jūros tyrimų institutas, kalbėta apie galimas bendras veiklas su savivalda – lietaus nuotekų klausimas, vandens lygio

kilimo problema, bendradarbiavimas kitose srityse.

Balandžio 22 d. posėdyje pristatytas Klaipėdos universiteto inžinerinių studijų ir mokslo konkurencingumo didinimo strategijos

veiksmų planas 2024-2028 m. Posėdžio metu JTGMF administracija įpareigojama:

1. Atsižvelgiant į rinkos poreikius parengti esamų inžinerinių studijų programų atnaujinimą ir naujų programų/specializacijų įvedimą;

2. Parengti inžinerinių studijų populiarinimo komunikacijos planą;

3. Parengti inžinerinių studijų infrastruktūros gerinimo veiksmų planą;

4. Parengtus planus pristatyti Tarybai.

Balandžio 23 d. nuotoliniame posėdyje bendru sutarimu pritarta pateiktiems Klaipėdos universiteto statuto pakeitimams ir Klaipėdos

universiteto statuto projekto trečios redakcijos išsiuntimui į Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją.



7

TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

Birželio 18 d. posėdyje:

• Pritarta Klaipėdos universiteto darbuotojų darbo užmokesčio sistemos ir veiklos tvarkos aprašo 3 priedo pakeitimui nuo 2024 m. rugsėjo

1 d.: darbuotojų pastoviosios atlyginimo dalies koeficiento didinimui 0,5 BD(išskyrus MMA gaunančius darbuotojus), dėstytojų-praktikų

koeficientų didinimui 1 BD. Patvirtintas bazinis dydis (BD) - 190 eur.

• Patvirtinta atnaujinta studentų rėmimo tvarka Klaipėdos universitete.

• Newsec atstovai Tarybos nariams pristatė parengtą Universiteto miestelio teritorijos plėtros ir išvystymo strategiją, kurią dovanojo UAB

„Limarko“.

Rugsėjo 3 d. posėdyje (nuotolinis):

• Gavus Klaipėdos universiteto Statuto projekto pastabas iš LR Teisingumo ministerijos, suderinus su LR Sveikatos apsaugos ministerija,

LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir pritarus LR Seimui, posėdyje patvirtinta galutinė Klaipėdos universiteto Statuto redakcija.

• Atsižvelgiant į geopolitinę situaciją Ukrainoje, bei įvertinus VšĮ ,,Rytų Europos mokykla“ prašymą, nutarta leisti naudotis Klaipėdos

universiteto Jūrų technologijų ir gamtos mokslų fakulteto (Bijūnų g. 17, Klaipėda) patalpomis, vykdant formalųjį ir formalųjį papildantį

ugdymą 2024-2025 mokslo metais.



TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

Presentation name 8

Spalio 23 d. posėdyje:

• Vyko išplėstinis Tarybos posėdis, kuriame dalyvavo Klaipėdos miesto savivaldybės meras, vicemerė. Posėdis buvo organizuojamas

Klaipėdos universiteto STEAM metodiniame centre. Buvo kalbama, kad verslui labai svarbu, kad vaikai kuo jaunesniame amžiuje

susipažintų su STEAM veiklomis, susidomėtų inžinerijos studijomis.

• Priimtas nutarimas dėl atnaujintos studentų rėmimo tvarkos Klaipėdos universitete 2.1.7 punkto papildymo ir išdėstymo nauja

redakcija.

• Studijų prorektorė dr. A. Norvilienė pristatė bendrojo priėmimo į Lietuvos aukštąsias mokyklas rezultatus 2024 m. pažymint, kad

visi universitetai turėjo laikytis bendros Mokslo ir studijų įstatyme numatytos nuostatos.

Gruodžio 17 d. posėdyje:

• Taryba patvirtino Klaipėdos universiteto 2024 m. patikslintą pajamų ir išlaidų sąmatą ir pritarė premijų skyrimui Klaipėdos

universiteto darbuotojams už gerus finansinius rezultatus Universiteto 35-mečio proga, atsižvelgiant į Klaipėdos universiteto

darbuotojų užimamų biudžetinių pareigų apimtis.

• Atsižvelgiant į biudžeto formavimo ir vykdymo tvarką, praėjusių metų biudžeto vykdymą, Klaipėdos universiteto darbuotojų darbo

užmokesčio sistemos ir veiklos vertinimo tvarkos aprašo pakeitimus, planuojamus gauti valstybės biudžeto asignavimus ir

universiteto planuojamas uždirbti pajamas bei kitas planuojamas gauti lėšas Taryba patvirtino 2025 m. biudžeto formavimo gaires.



Presentation name 9

TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

Gruodžio 17 d. posėdyje:

• Taryba patvirtino Klaipėdos universiteto darbuotojų darbo užmokesčio sistemos ir veiklos vertinimo tvarkos aprašo 2, 3, 4 priedų

pakeitimus, kurie įsigalioja nuo 2025 m. sausio 1 d., bei bazinį dydį (BD) – 200 eur. Po diskusijų ir svarstymų Universiteto

administracija įpareigojama suvienodinti ir optimizuoti pareigybes padaliniuose pagal atsakomybės lygius, bei iki 2025 m. rugsėjo

1 d. peržiūrėti ir pateikti svarstymui atnaujintą Klaipėdos universiteto darbuotojų darbo užmokesčio sistemos ir veiklos vertinimo

tvarkos aprašo 4 priedą.

• Taryba, įvertinusi 2024 m. gruodžio 12 d. Senato nutarimą Nr. 11-17, rektoriaus prof. A. Razbadausko teikimą, nustatė Klaipėdos

universiteto organizacinę struktūrą ir patvirtino aprašą, kuris įsigalioja nuo 2025 m. vasario 3 d.

• Taryba patvirtino Klaipėdos universiteto fakultetų ir jiems prilygintų padalinių dekanų (direktorių), katedrų ir joms prilygintų
padalinių vedėjų (vadovų) atitikimo ir skyrimo pareigoms tvarkos aprašą.

• Taryba pritarė prof. dr. Ritos Vaičekauskaitės kandidatūrai į Sveikatos mokslų fakulteto dekanės pareigas.

• Atsistatydinus studijų prorektorei doc. dr. A. Norvilienei iš studijų prorektorės pareigų pritarta doc. dr. Rasos Grigolienės skyrimui
į Klaipėdos universiteto Studijų prorektorės pareigas nuo 2025 m. sausio 3 d.



10

KITI SVARSTYTI KLAUSIMAI

Išplėstiniuose dviejuose Tarybos posėdžiuose dalyvavo Klaipėdos miesto

savivaldybės meras A. Vaitkus ir vicemerė V. Raugelė. Susitikimų metu aptarti

aktualūs miesto ir universiteto klausimai, diskutuota kaip pritraukti asmenybes į

universitetą ir Klaipėdą bei kaip bendradarbiaujant būtų galima prisidėti prie

socialinės-ekonominės miesto gerovės ir miesto patrauklumo.

Tarybos nariai kartu su rektoriumi ir prorektoriais svarstė apie Klaipėdos

universiteto ir Klaipėdos valstybinės kolegijos galimybes bendradarbiauti,

bendradarbiavimo veiklas tarp Klaipėdos universiteto bei Klaipėdos rajono

savivaldybių siekiant Klaipėdos universiteto atliekamų tyrimų pritaikymo

sprendžiant Klaipėdos regiono problemas.

Tarybos pirmininko iniciatyva buvo parengta Klaipėdos universiteto

inžinerinių studijų ir mokslo konkurencingumo didinimo strategija 2024–2028 m.

Strategijos rengime dalyvavo JTGMF fakulteto ir KU administracijos darbuotojai,

studentai bei socialiniai partneriai.



11

Priimdama sprendimus taryba siekė įgyvendinti Klaipėdos universiteto misiją,

viziją, patvirtintus veiklos prioritetus, vystyti Universiteto tarptautiškumą,

efektyviai bendradarbiauti su verslo atstovais, svarstė kaip pritraukti Lietuvos ir

užsienio šalių studentus.

Buvo apžvelgta ir patvirtinta 2023 m. Tarybos veiklos ataskaita.

Tarybos nariai reguliariai dalyvavo Senato posėdžiuose.

Tarybos nariai dokumentų rengėjams teikė pasiūlymus ir pastabas projektams,

domėjosi universiteto finansų ir veiklos valdymo klausimais įvertinant aktualias

visuomenės bei verslo aplinkos raidos tendencijas ir atliepiant regiono poreikius.

Tarybos nuomone, adekvačios Universiteto darbuotojų atlygio bei motyvacinės

sistemos kūrimas yra labai svarbi strateginė užduotis, siekiant užtikrinti

akademinių ir neakademinių darbuotojų pritraukimą, išlaikymą ir konkurencingą

jų darbo apmokėjimą.



Tarybos siūlymai 2025 m.

Presentation name 12

• Klaipėdos universiteto inžinerinių studijų ir mokslo konkurencingumo didinimo

strategijos 2024-2028 metams įgyvendinimo tęstinumas;

• Klaipėdos universiteto miestelio teritorijos plėtros projekto tęstinumas;

• Universiteto strateginių rodiklių aktyvesnė stebėsena ir tikslų koregavimas bei

komunikavimas atsižvelgiant į aplinkos pokyčius;

• Vystyti Universiteto tarptautiškumą, siekti Lietuvos ir užsienio šalių studentų

skaičiaus didėjimo, aktyvesnio akademinio bei administracinio personalo

mobilumo;

• Inicijuoti bendras veiklas, susitikimus, projektus su Klaipėdos miesto ir

Klaipėdos rajono savivalda, siekti efektyvaus bendradarbiavimo su verslo

atstovais, socialiniais partneriais;

• Universiteto darbuotojų atlygio ir motyvacinės sistemos tvarkos peržiūra bei

atnaujinimas;

•    Gerinti komunikaciją Universiteto bendruomenei apie Universitete vykstančius 

procesus;


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2:                       Taryba yra kolegialus Klaipėdos Universiteto valdymo organas, kuris vadovaujasi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, Lietuvos Respublikos  teisės aktais, universiteto Statuto nuostatomis ir deleguotomis kompete
	Skaidrė 3: TARYBOS SUDĖTIS 2024 M.  
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8:  TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI 
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12: Tarybos siūlymai 2025 m.

